UBND TỈNH HÀ TĨNH

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-KKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 V/v cắt giảm, tiết kiệm 5% % chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh năm

2024 theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ

      TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm

vi, đối tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 40/2023/QĐ-UBND ngày 04/10/2023 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 3356/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh

về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2253/QĐ-UBND ngày 23/9/2024 của UBND tỉnh về

việc cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên ngân sách cấp tỉnh năm 2024 theo

Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện cắt giảm, tiết kiệm 5% chi thường xuyên ngân sách cấp

tỉnh năm 2024 theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ cho

các đơn vị thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh Hà Tĩnh, với số tiền 241 triệu đồng

(Hai trăm bốn mươi mốt triệu đồng), cụ thể:

- Ngân sách nhà nước cấp được giao tự chủ: 77 triệu đồng;

- Ngân sách nhà nước cấp không giao tự chủ: 164 triệu đồng.

(Chi tiết các đơn vị theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Căn cứ kinh phí cắt giảm, tiết kiệm chi, các đơn vị thực hiện cắt

giảm theo đúng quy định và các văn bản hướng dẫn hiện hành, chịu hoàn toàn

trách nhiệm trước pháp luật, trước Trưởng Ban, các cơ quan thanh tra, kiểm tra

về tính trung thực, chính xác, sự tuân thủ quy định pháp luật của các thông tin, số

liệu, kinh phí đề nghị cắt giảm, tiết kiệm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Phòng Kế hoạch tổng hợp và các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- KBNN tỉnh, KBNN TX Kỳ Anh;

- Sở Tài chính;

- Trưởng ban;

- Các Phó Trưởng ban;

- Các phòng, VPĐD, Trung tâm;

- Đăng website;

- Lưu: VT, KHTH.

TRƯỞNG BAN

Lê Trung Phước

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T13:51:32+0700
	HÀ NỘI
	Lê Trung Phước<letrungphuockkt@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-15T14:10:25+0700

		2024-10-15T14:10:45+0700

		banquanlykkttinh@hatinh.gov.vn
	2024-10-15T14:11:40+0700